

Issab Holding ApS

CVR-nummer 24 24 40 24

Nordborgvej 81
6430 Nordborg

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
d. 29. maj 2020.

Anders Stahlschmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegning

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	10

Selskabsoplysninger

Selskabet: Issab Holding ApS
Nordborgvej 81
6430 Nordborg

CVR-nummer: 24 24 40 24
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Sønderborg

Direktion: Torben Christensen
Anders Stahlschmidt

Revision: PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er et holdingselskab, og dets aktivitet består i besiddelse af finansielle anlægsaktiver.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 23.193 tkr. (2018: 31.438 tkr.). Årets resultat anses for tilfredsstillende. Der forventes ligeledes et positivt resultat i 2020, dog under hesyntagen til effekten af Covid-19 som omtalt i note 5.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

tkr.

	Note	2019	2018
Andre eksterne omkostninger		-4	-3
Resultat af primær drift		-4	-3
Finansielle indtægter	1	26.377	35.502
Finansielle omkostninger	2	-606	-651
Resultat før skat		25.767	34.848
Skat af årets resultat		-2.574	-3.410
Årets resultat		23.193	31.438
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		40.159	30.000
Overført resultat		-16.966	1.438
Disponeret i alt		23.193	31.438

Balance pr. 31. december

Aktiver

tkr.

	Note	2019	2018
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		146.665	146.665
Finansielle anlægsaktiver i alt		146.665	146.665
Anlægsaktiver i alt		146.665	146.665
Aktiver i alt		146.665	146.665

Passiver

tkr.

Egenkapital			
Selskabskapital		225	225
Overført resultat		74.872	91.838
Foreslået udbytte		40.159	30.000
Egenkapital i alt		115.256	122.063
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		31.399	24.591
Anden gæld		10	11
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		31.409	24.602
Gældsforpligtelser i alt		31.409	24.602
Passiver i alt		146.665	146.665

Eventualforpligtelser	3
Koncernregnskab	4
Hændelser efter regnskabsårets udløb	5

Noter

tkr.

Note	2019	2018
1 Finansielle indtægter		
Valutakursgevinst	585	33
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	25.792	35.469
Finansielle indtægter i alt	26.377	35.502
2 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	606	651
Finansielle omkostninger i alt	606	651

3 Eventualforpligtelser

Skatteforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i årsrapporten.

4 Koncernregnskab

Årsregnskabet for Issab Holding ApS indgår i koncernregnskabet for Danfoss A/S. Danfoss A/S har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 20 16 57 15.

5 Hændelser efter regnskabsårets udløb

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom ledelsen forventer, at Covid-19 vil resultere i en midlertidig nedgang på markederne er det endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på indtjeningen i 2020.

Derudover er der ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2019.